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TE SHOQERISE ME rEnmEmESI TE KUFIZUAR
“ARTEX COLLECTIONS SH.P.K"

Sot, mé dai¢ 16.02.2023 para meje Notere ALKETA S. CUKO, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore VLORE, me zyré né adresén Fier, 29 NENTORI, DERVISH HEKALL,
KATI 1 PARE, u paragit personalisht:

THEMELUESLI: Fatjon Bardho, atésia Ndoni, amésia Valentina, shtetas Shqiptar, lindur né
Kugové dhe banues né TIRANE. me adresé F Dafinave; Nd. 62: H. |, Njésia *‘udmmhlrauvc Nr. T
Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirané, lindur mé 22/05/1986, giendja civile “i martuar”, madhor, me

Z01€51 1€ ploté juridike pér 1€ vepruar, pér identitetin e (€ cilit u garantova me Leternjoftim [D nr.
(036438453 dhe nr. personal 160522067H . .

THEMELUESI: Shkelqim Hoxhaj, atésia Barjam, amésia Nexhmije, shtetas Shqiptar, lindur né
Fier dhe banues né Fier, me adrese Mbyet: Nd. 119; Portéz; Mbyet; 9318; Fier, lindur mé
08/08/1976, giendja civile *i martuar”. madhor, me zotési t& ploté juridike pér 1& vepruar, pér
identitetin e € cilit u garantova me Leternjoftim D nr. 036379320 dhe nr. personal H60S0%016R |

Themeluesit Fatjon Bardho dhe Shkelgim Hoxhaj ne baze Ligjit nr. 11072018 “Pér Notering”,
te ligjit 9901 date 14/04/2008 “per Tregtaret dhe shogerite Tregtare™ dhe ligjit 9723 date 03/05/2007
per QKR kane vendosur te themelojne shogerine tregtare SH.P.K te emertnar “ARTEX
COLLECTIONS SH.PK" duke nenshkruar kete Akt Themelimi. Aktiviteti i saj do te rregullohet
nga statuti 1 saj 1 cili do te jete pjese perberese ¢ ketij kti themelimi

Neni 1- Emertimi i shogerise

Shogeria eshie person juridik i te drejtes shgipetare , SHOQERI ME PERGJEGEJSI TE
KUFIZUAR. ( me poshte ¢ quajtur “SHOQERIA™)

Neni 2 - Objekti i veprimtarise

Objekti | veprimtanse sé shogérise “ARTEX COLLECTIONS SH.P.K" do t& shirihet né kéto
fusha veprim:

PRODHIM. IMPORT- EKSPORT- MOBILIERL AKSESORE TE NDRYSHEM PLOTESUES
MOBILIERIE, COPA TEKSTILE,DEKORE

Neni 3 — Selia

Shogéria ¢ ka scliné ne Qytetin ¢ Tiranes, ne adresen: Autostrada Tirane Durres,km! Qendra e
Biznesit Pajtoni.kati 0,zona kadastrale 2679,pasuri nr.164/63 Kashar Mezez.
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té Ortakeve te kesaj shogene.

Shogeria sipas parashikimeve te ketij statuti dhe legjislacionit ne fugi, mund te hape si ne Shqipen
dhe jashte saj, gendra, perfagesi, filiale, dege dhe shogeri te tjera.

Neni 4- Kohezgjatja

K“""{?ﬁ?‘iﬂ e aktivitetit te shogerise do te jete pa afat, duke filluar prej dates se rregjistrimit te saj ne
Rregjistrin ¢ Shogerive Tregtare pranc Qendes Kombetare te RregjistrimitKy afat mund te
ndryshohet nje ose me shume here, me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 5 - Kapitali aksionar

Kapitali aksionar do te jete | ndare ne 2 kuota me viere totale prej 200 000 leke dhe ne zoterim si
me poshte :

1. Fatjon Bardho 1 Kuote 50% me viere prej 100 000 leke
2. Shkelgim Hoxhaj 1 kuote 50% me viere prej 100 000 leke

MNeni 6~ Administrimi

Shogeria administrohet nga nje ose disa administrator, gofshin keta dhe jo ortak, te cilet emerohen
ose shkarkohen nga Asambleja e zakonshme.Adminstratori/et gendrojne ne postin ¢ tyre per pese
vjet financiare, me mundesine per tu rizgjedhur.

Administratori/et kane te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie me te tretet, ne interes (e
shogerise dhe ne emer te saj, ne te gjitha rrethanat ge kane lidhje me objektin ¢ Shogerise. me

perjashtim te kompetencave ge ligji apo statuti ja jep Asamblese se Ortakeve.

Administrator i shogerise eshie z Fatjon Bardbo per nje afat 5 ( pese ) vjecar .Ajo do te ndjeke te
giitha procedurat ¢ nevojshme per megjistimin ¢ shogerise ne Qendren Kombetare te
tha shpenzimet ge do te kryen deri ne rregjistrimin ¢ shogense si person jundik do te
ten ne bilcin € shagerisc.

Neni 7- Ekspertet Kontabel te Autorizuar.

ohet nga nje ose disa eksperie kontabel te autorizuar te zgjedhur nga lista ¢
sel te Autorizuar. Ne caktimin ¢ cksperteve kontabel te autorizuar

1-"1‘ }ea

ga asambleja ¢ pérgjithshme.ne afatet ¢ parashikuara
et ¢ marrjes sé vendimeve g€ kerkojné njé shumicé te
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STATUT | SHOQERISE
“ARTEX COLLECTIONS SH.P.K"

Neni 1- Forma

Sot me date 16.02 2023 krijohet statuti si me poshte vijon:

Shogeria tregtare “ARTEX COLLECTIONS SH.PK" (me poshte shenuar “shogena™), knijohet
ne formen ¢ nje shogerie tregtare me pergjegjesi te kufizuar.Veprimtaria e saj rregullohet nga ky
Statut, Akti i Themelimit dhe legjistacion: shqipetar ne fugi.

Akti i themelimit dhe Statuti jane ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe g¢do geshtje e

paparashikuar shprehimisht ne to, rregullohet sipas legjislacionit shgipetar ne fugi.

Neni 2-Emertimi

Shogeria emertohet “ARTEX COLLECTIONS SH.P.K". Emertimi i shogerise mund te shkruhet
me shkronja te medha ose te vogla.

Neni 3-Selia

Shogéria ¢ ka seliné ne Qytetin ¢ Tiranes, ne adresen Autostrada Tirane Durres, kml Qendra ¢
Biznesit Pajtoni kati 0,zona kadastrale 2679,pasuri nr.164/63 Kashar Mezez

Pérve¢ veprimtarisé né nivel lokal, shogéria ka té drejién e krijimit dhe mbylljes sé filialeve,
agjencive dhe zyrave 1& pérfagésimit brenda apo jashté territorit (& Republikés s¢ Shqipénsé.

Selia mund té transferohet né ¢do vend yetér brenda territorit € Republikés sé Shqipérisé, me nje
vendim & Ortakeve te kesaj shogeric.

Shoqeria sipas parashikimeve (e ketij statuti dhe legjislaciomt ne fugi, mund te hape si ne Shqiperi
dhe jashte saj, gendra, perfagesi, filiale, dege dhe shoqen te era.

Neni 4- Kohezgjatja
Kohezgjatja ¢ aktivitetit te shogerise do te jete pa afat, duke filluar prej dates se rregjistnmit te saj ne

Rregjistrin ¢ Shogerive Tregtare prane Qendes Kombetare te Rregjistrimit. Ky afat mund te
ndryshohet nje ose me shume here, me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 5- Objekti | veprimtarise

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé  “ARTEX COLLECTIONS SH.PK" do 1€ shirihet né kéto

{.._'I' V' |. (1]
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" PRODHIM, IMPORT- EKSPORT- MOBILIERI, AKSESORE TE NDRYSHEM PLO TESUES

yGEfLIERIE. COPA TEKSTILE .DEKORE.,

i

Neni 6- Pergjegjesia

Shogena l'lll.lk pcrgj!g:ict per detyrimel ¢ marra per gellime ge nuk perputhen me ato te percaktuara
nga Statuti dhe F\kl':l | Themelimit. Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet ¢ marra nga ortaket ne emrin
¢ tyre personal ndaj personave fizike, juridike, privat ose publik, brenda ose jashte shtetit.

KAPITULLI II
KAPITALI | RREGJISTRUAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE TE KAPITALIT

Neni 7- Kapitali | Rregjistruar

1. Kapitali aksionar do te jete i ndare ne 2 kuota me vlere totale prej 200 000 leke dhe ne
zoterim si me poshte :

1. Fatjon Bardho 1 kuote 50% me viere prej 100 000 leke
2. Shkelgim Hoxhaj 1 kuote 50% me viere prej 100 000 leke

Neni 8- Kuotat e Kapitalit te Rregjistruar

Kuotat ¢ pjesémarrjes jané ne zoterim (€ :

1. Fatjon Bardho 1 kuote 50% me vlere prej 100 000 leke
2. Shkelgim Hoxhaj | kuote 50% me viere prej 100 000 leke

Neni 9- Llojet e Kuotave, té Drejtave dhe Kufizimeve

Né pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit dhe pa cénuar te drejtat g€ medhin nga kuotat ekzistuese, kuotat
mund té emetohen me (€ drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e Asamblesé sé
Pérgjithshme, t€ marré me shumicén e kualifikuar (tre té katértat) té votave sé ortakéve, né pérputhje

me parashikimet e nenit 87 t& Ligjit.
Neni 10- Certifikatat ¢ kuotave

Secili ortak ka (& drejté (& pérfitojé njé certifikaté pér kuotén ¢ zotéruar prej tij.Shogéria nuk éshie ¢
detyruar 1€ léshojé mé shumé se myé certifikaté pér kuotat e zotéruara bashkérisht nga disa persona
dhe dorézimi i certifikatés ndaj pérfagésuesit té otéruesve 1€ pérbashkét (& kuotave do (@
konsiderohet si dorézim i kryer ndaj té gjithé zotéruesve té kuotave, né pérputhje me pikén 2 té nenit
72 té Ligjit. Emrat ¢ zotéruesve t& pérbashkét 1€ kuotave do € renditen né certifikatén ¢ kuotés.
Certifikata nuk do té gézojé cilésiné e letrés me vlere.

Neni 11- Kalimi me Kontraté i Kuotave



4 A2023061810020764570

\
wt g . - = - e . n m
:»."?‘ Kontrata e k_{allmft té kucites t:eh_t;l me shkrim dhe sipas formaliteteve té pércaktuara nga
%dmmlstramrct. Kjo kontraté do t¢ dérgohet né seling e shoqérisé
&
’ L - - R " .
<. Administratorét mund té refuzojné regjistrimin ¢ kalimit

éshté shlyer plotésisht ose né rast se Administratorét ny
kuota.

1€ kuotés né QKR né rast se kjo kuoté nuk
k jané dakord me personin t cilit i kalon

Nése Administratorét refuzojné (& regjistrojné kalimin e kuotés, ata do 1é njoftojné pér mospranimin

pfrscmin té cilit 1 kalohen kuota, brenda njé muaji nga data né té cilén éshté paragitur né shogén
kérkesa pér regjistrimin ¢ kalimit t& kuotés.

Neni 12- Kalimi i kuotave me Trashégimi ose si pasojé e Falimentimit

Nése njé ortak vdes, trashégimtari ose trashégimtarét né rastin e bashkézotérimit té kuotave, dhe
trashégimtaret e tij né rast se ky person ishte zotérues ose trashégimtar i vetém i bashkézotéruesve @
kuotave, do 1€ jené personat ¢ vetém & njohur nga shogéria si gézues s€ (€ drejtave mbi kuotén e tij;
pavarésisht parashikimeve té kéti) Statuti, pasuria ¢ ortakut & vdekur nuk ¢lirohet nga pérgjegjesia
né lidhje me kuotén ¢ zotéruar nga ai vetém apo sé bashku me persona (€ tjeré.

Personi g€ fiton t€ drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku, pas
paraqgitjes s¢ provave t€ kérkuara nga Administratorét, mund té zgjedhé té béhet zotérues i kuotés ose
t€ kérkojé€ regjistrimin e kuotés né emér té njé personi tjetér te caktuar prej tij si pérfitues té kuotés.
Nése personi i mésipérm zgjedh té béhet zotérues i kuotés, ai njofton shogériné né lidhje me kété
zgjedhje. Nése ky person zgjedh qé njé person tjetér té regjistrohet si zotérues i kuotés, ai kalon
kuotén né dobi t€ personit tjetér.

Personi gé fiton té drejta mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit té njé ortaku do té keté 1@
drejtat g¢é gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar té drejtén e pjesémarrjes ose té votés né ¢do
mbledhje t&é Asamblesé sé Pérgjithshme, deri né momentin ¢ regjistrimit ne QKR.

Neni 13- Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

Asambleja ¢ Pérgjithshme, me shumicé (& kualifikuar, mund 1& zmadhojé kapitalin themeltar &
shogérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés.
Zmadhimi 1 kapitalit me géllim pranimin ¢ ortakéve t€ rin) né shoqén, miratohet nga Asambleja ¢
Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar € votive t& ortakéve.

Shogéria mund té vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te shoqérisé me vendimin e Asambles¢ se
Pérgjithshme, (& marré me shumicén e kualilikuar 1€ votave.

Neni 14- Blerja e Kuotave té Veta

Shogéria mund & blejé kuotat ¢ veta dhe & kryejé pagesa pér blerjen ¢ tyre, jo nga ﬁtimc_t €
shoq&m& qE do t'u shpémdahen ortakéve apo emetimi i kuotave té reja vetém nése shoqéria

o : = i i it 77 té Ligjit dhe Administratorét léshojné
pérmbush kushtet pér shpémdarjen ¢ fitimeve sipas nenit

blerja e kuotave 1€ veta nuk &shté né pérputhje me kushtet ¢ nenit 77 t¢ Ligjit,
pérgjegiésiné e shoqérisé mund (& ngrihen n€ pajtim me parashikimet e nenit
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KAPITULLI 111
ASAMBLEJA, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 15- Thirrja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

Adn:inist[atom"l 1116rrasin Asamblené e Pérgjithshme dhe, me kiérkesén e ortakéve sipas nenit 83 dhe
84 1€ Ligjit, do t& procedojné me thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Mbl::dhjg ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme thirret népérmijet njé njoftimi 1é dérguar me posté ose posté
elektronike (email) drejtuar ¢do ortaku, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave né zotérim (€
pérbashkeét. Njoftimi duhet té kryhet té paktén shtaté Dité té Plota

pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen. Secilit ortak, s¢ bashku me njoftimin pér mbledhjen, i
dérgohet edhe numri PIN pér té mundésuar pjesémarrjen dhe votimin elektronik né mbledhje.

Mbledhjet ¢ Asamblesé se Pérgjithshme jané te pavlefshme né rast moskryerje té pagéllimshme sé
njoftimit apo mos-marrjes s¢ njoftimit (& mbledhjes nga personat (€ cilét kané t€ dreji€ 1€ marrin kété
njoftim, me pérjashtim té rastit kur shoqéria provon se

personi 1 ka dhéné shoqérisé njé adresé (& pasakié.

Neni 16- Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té vlefshme vetém me arritjen e kuorumit te parashikuar
nga neni 86 1 Ligjit. Ortakét ose pérfaqésuesit ¢ autorizuar mund t€ marrin pjesé népérmjet mjeteve
elektronike, pérfshiré telekonferencén (conference call), audio ose audio-video, né pérputhje me
nenin 88 té Ligjit. Ortakét qé marrin pjesé me mjete komunikimi elektronik kané t€ drejté t& votojné
népérmjet numrit PIN gé iu éshté dérguar sé¢ bashku me njoftimin pér mbledhjen ¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme.

Administratorét caktojné Kryetarin e mbledhjes si edhe njé person pér t& mbajtur procesverbalin e
saj.

Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron (€ caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nése asnjé prej
Administratoréve nuk &shté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e caktuar pér
fillimin ¢ mbledhjes, ortakét e pranishém dhe me (€ drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetar (&
mbledhjes

Administratori, pavarésisht se nuk éshté ortak, ka té drejtén e pjesémarrjes si edhe t& marré flalen ne
¢do mbledhje 1&é Asamblesé sé Pérgjithshme.

Kryetari, me pélqimin ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme 1€ mbledhur né pérputhje me kuorumin ¢
caktuar me ligj, mund (dhe éshté i detyruar nése kérkohet nga Asambleja ¢ Pcrg] ithshme), tcﬂshr)']c
mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme, por né mbledhjen ¢ dyté mund (& diskutohen vetém ato
géshtie 1€ cilat do té ishin diskutuar rregullisht nése nuk do (€ ishte shtyré mblcdhja. ¢ méparshme.
Kur mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme shtyhet 1€ paktén katcrrnbm_:!hjete ditg, njoftimi do ¢
kryhet t& paktén shtaté Dité 1€ Plota pérpara késaj date dhe né 1€ do & percakt{.:hct ora dhe v“s':n.d1 i
mbledhjes sé shtyré dhe pérshkrimi i pérgjithshém i rendit t& dit€s. Ne rast € kundért, dhénia e
} 'i]ll nukﬁshtﬁf m"ﬁjm-
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Perjashtim 1€ rastit kur pérpara ose gjaté deklarimit té

Asa.:‘nbleja vendos me votim té hapur me
n ¢ dubur njé votim i fshehté. Votimi i fshehté mund te kérkohet

« rezultatit, nuk kérkohet né ményré

< ngi: 1. Kryetari; ose 2. njé ortak ose ortakét a8 perfagicning 1 e kG e
FiE v tHemeltar & shoqgrisé. Kérkesa e béré n i e Perfaqgsojné & paktén pesé pér gind ¢ kapitali

ga njé pérfaqésues i autorizuar i ortakut ka 1€ njéjién viers

Me p_i.-'.rjashtim 1é kl}nd&rshlimil t€ njé ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi éshté marre né ményré
_unamme, ose me njé shumicé (€ caktuar, nuk éshté miratuar ose nuk &shié miratuar me njé shu:l}iz'
1é caltktuar dhe regps.trimi pérkatés né procesverbalin e mbledhjes pérbén prové pérfundimtare t& Iu.'sli'f
fakti, pa pasur nevojé pér numérimin e votave (& regjistruara pro ose kundér vendimit. :

NE rast se ka kundérshtime pér kété deklaraté, do (& zhvillohet njé votim i fshehté nélidhje me
pércaktimin ¢ numrit te votave pro dhe kundér vendimit.

Neni 17: Votat e Ortakéve

NE pérputhje me té drejtat ose kufizimet gé rrjedhin nga kuotat, ¢do kuoté i jep ortakut (né rastin kur
Esht€ individ) (€ pranishém apo pérfagésuesit & tij (¢ autorizuar ose ortakut (ne rastin kur éshté
person juridik) i cili &hté 1 pranishém permes pérfaqésuesit ligjor apo pérfagésuesit té autorizuar né
ményré 1€ rregullt, 1€ drejtén e njé vote.

Asnjé ortak nuk do té votojé né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, personalisht ose népérmjet
pérfagésuesve, né lidhje me kuotén e zotéruar prej tij, nése nuk ka shlyer térésisht detyrimet g kané
t€ béjné me kété kuoté.

Cdo kundérshtim né kohé pér cilésiné e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi 1 té cilit do
1€ jeté pérfundimtar. Té gjitha votat e pakundérshtuara né njé mbledhje ose mbledhje té shtyré do t&
Jené te vlefshme.

Neni 18- Votimi me Prokuré
Pérfaqgésuesi do té emérohet nga ortaku sipas formés ge miratohet nga Administratori | shogerise ose
prokure perfagesimi.

Caktimi me shkrim i pérfagésuesit ose njé kopje e noterizuar apo e miratuar nga Administratorél
depozitohet né seliné e shogérisé duhet té depozitohet jo mé voné se 48 oré pérpara orés se
mbledhjes ose mbledhjes sé shtyré, né (€ cilén duhet 1€ votoj¢ pérfagésuesi.

Neni 19- Hetimet ¢ posagme

Personi ose personat gé plotésojné kushtet pér (& kérkuar emérimin apo zévendésimin ¢ !-..jé eksperti
1é fush@s sipas nenit 91 té Ligjit paragesin njé kérkesé & tillé népérmjet depozimit 1¢ nje deklarate
noteriale né seliné e shogérisé ¢ cila vérteton se personi ose personat plotésojné kushtet pér kryerjen
¢ kétij veprimi.

Neni 20- Administrimi

: ini j i ini i | ilet emerchen
Shogeria administrohet nga nje ose disa administrator, qofshin keta d?m jo nrtak.l te ci
ose shkarkohen nga Asazﬁlc}n e zakonshme. Adminstratori/et gendrojne ne postin ¢ tyre per pese
jet financiare, me mundesine per tu rizgjedhur.

Fq.8
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; _ﬁ; 4 eﬁ’:;“{;ﬁ;”e;kﬂﬂc te gifﬂ?a knmpc!?ncat per te vepruar ne mardhenie me te tretet, ne interes te
' o8 ne emer te saj, ne te githa rrethanat ge kane lidhje me objektin e Shogerise, me

jashtim te kompetencave qe ligji apo statuti ja jep Asamblese se Ortakeve.

Administrator i shogerise eshte z. Fatjon BARDHO per nje afat 5 ( pese ) viecar .Ajo do te ndjeke

te githa procedurat e nevojshme per rregjistrimin e shogerise ne Qendr
Rregjistrimit(QKR). q Qendren Kombetare te

Te gjillhﬂ shpcpzimcl qe do te kryen deri ne rregyistrimin ¢ shogerise si person juridik do te
perfshihen ne bilancin e shogerise.

Neni 21- Ekspertet Kontabel te Autorizuar,

Shoqeria do te kontrollohet nga nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar te zgjedhur nga lista e
Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar. Ne caktimin ¢ cksperteve kontabel te autorizuar
mbahen parasysh perjashtimet dhe papajtushmerite ¢ percaktuara nga ligji “Per treguaret dhe
shogerite tregtare™.

Eksperti/et kontabel te autorizuar emerohen nga asambleja ¢ pérgjithshme.ne afatet ¢ parashikuara
nga ligji, me te drejte rizgjedhje ne kushtet ¢ marrjes sé vendimeve gé kérkojné mé shumicé €
zakonshme.

Detyrimet dhe te drejtat e Eksperteve Kontabel te Autonzuar te shogerise jane ato te parashikuara
nga ligji “Per tregtaret dhe shoqgerite tregtare™. Raportet qe ata pergatisin depozitohen ne seline ¢
shogerise, ne afatet e parashikuara nga ligji.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 22- Viti financiar dhe bilanci vjetor.

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor.

Viti i pare financiar fillon ne daten ¢ regjistrimil te Shogerise ne Rregjistrin Tregtar, prane Qendes
Kombetare te Rregjistrimit, dhe perfundon ne 31 dhjetor te te njejtit vit.

Pasqyrat financiare,raporti i administrimit dhe raporti i ekspertit/ve kontabel te autorizuar miratohen
nga asambleja e pérgjithshme ne kushtet ¢ marrjes sé vendimeve q¢ kérkojné njé shumicé (&

zakonshme. : |
Miratimi i dokumentave ge lidhen me vitin (inanciar duhet te behet brenda 6 (gjashte) muajve ge nga

fundi 1 vitit financiar.
Neni 23- Dividendét

Pas plotésimit (& parashikimeve t& nenit 77 té Ligjit, shogéria me shumicé 1 kualiﬁkga.r € votave sé
Asamblesé sé Pérgjithshme mund (€ deklarojé shpémdarjen e dividendéve népérputhje me € drejtat
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kété kusht idendit nga njé daté ecaktuar, dividendi do té paguhet né pérputhje me
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nése nuk parashikohet nga t& drejtat gé lidhen me kuotén, e

Cdo dividend qé nuk ésht.é kérkuar té paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data ematurimit, né
rast se chndgsel me shumicé & kualifikuar votash nga Asambleja ePérgjithshme, do 1& pérfitohet nga
shogéria e cila nuk do té Jeté mé e detyruar qé ta paguajéaté.

Neni 24- Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimit t&é marré nga Asamblcja ¢ Pérgjithshme me shumicé té kualifikuar
votash dhe duke pasur parasysh parimet ¢ pércaktuara né nenin 14 t¢ Ligjitmund & vendosin (&
kalojné né kapitalin themeltar té shogérisé fitimet e pashpémdara té cilat nuk do t& pérdoren pér té
paguar dividendé preferencialé apo shuma 1 tjera & parashikuara pér rezervat e kapitalit 1&
shogérisé.
KAPITULLIIV
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI | SHOQERISE

Neni 25- Prishja, Likujdimi
Perjashtuar rastin e nje prishje me vendim gjyqi e parashikuar nga ligji, shogeria mund te prishet ne
¢do kohe, me vendimin ¢ marré me shumicén e kualifikuar sé votave t& Asamblesé sé Pérgjithshme.
Pervec rastit te bashkimit ose te ndarjes, prishja e shoqerise per cfardo shkaku qofte sjell likujdimin e
saj. Likujdimi kryet nga nje ose disa likujdatore te emeruar nga Asambleja, te cilet kryejne kete
detyre ne perputhje statutin ¢ shogerise, ligjin “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe kerkesat e
Gera ligjore.
Likujdatori perfageson shogerine. Ai ka kompetenca te plota per te shitur aktivet e shogerise, per te
shlyer kreditoret dhe per te shperndare mbetjen ¢ disponushme ne perpjestim me pieset e ortakeve ne
kapitalin e rregjistruar.
Me perfundimin e procedures se likujdimit te Shogerise, Asambleja do te vendose, me vendimin ¢
marré me shumicén e kualifikuar sé votave, mbi bilancin finananciar perfundimtar mbi viefshmerine
¢ punes se kryer nga likujduesit dhe mbi perfundimin ¢ procesit te likujdimit.

Neni 26~ Transformimi i Shoqerise.

Shogeria mund te ndyshoje formen e saj ligjore nepermjet shnderrimit, ne perputhje me kg‘rkesat e
nenit 228 te ligjit “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, me vendimin té Asamblesé sé Pérgjithshme
te marré me shumicén ¢ kualifikuar sé votave.

Neni 27-Kundershtimet :
Te gjitha kundershtimet ose mosmarrveshjet ge mund te lindin gjate funksionimit te shoqerise ose
gate likujdimit te saj, midis ortakeve ose nje apo me shume prej tyre dhe shogerise, do te duskumhcq
ne menyre le drjetperdrejte midis te interesuareve per ti zgjidhur migesisht. Ne rast te kundert i
nenshtrohen juridiksionit te gjykatave kompetente ne kushtet e parashikuara nga legjislacion
Shosptar ne w
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